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Lampiran A: Data Aktiva Lancar 

No Kode Nama Perusahaan 2011 2012 

1. APLN PT Agung Podomoro Land Tbk. 8.578.996 6.727.059 

2. ASRI PT Alam Sutera Realty Tbk. 2.312.258 3.905.746 

3. BAPA PT Bekasi Asri Pemula Tbk. 54.324 53.048 

4. BCIP PT Bumi Citra Permai Tbk. 98.049 107.844 

5. BEST PT Bekasi Fajar Industrial Estate Tbk. 412.049 936.167 

6. BKSL PT Sentul City Tbk. 1.661.359 2.083.499 

7. BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 7.112.056 8.361.247 

8. COWL PT Cowell Development Tbk. 232.849 405.187 

9. CTRA PT Ciputra Development Tbk. 5.226.047 7.025.033 

10. CTRD PT Ciputra Property Tbk. 1.017.538 1.843.128 

11. CTRS PT Ciputra Surya Tbk. 1.855.102 2.184.738 

12. DART PT Duta Anggada Realty Tbk. 709.159 785.148 

13. DILD PT Intiland Development Tbk. 2.595.609 2.533.265 

14. DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 1.406.107 3.061.879 

15. EMDE PT Megapolitan Developments Tbk. 508.870 493.213 

16. KPIG PT MNC Land Tbk.   193.590 307.471 

17. LPCK PT Lippo Cikarang Tbk. 1.486.833 2.371.558 

18. LPKR PT Lippo Karawaci Tbk. 13.608.405 19.479.451 

19. MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 1.168.209 1.162.017 

20. PLIN PT Paza Indonesia Realty Tbk. 653.346 723.250 
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Lampiran B : Data Kewajiban Lancar 

No Kode Nama Perusahaan 2011 2012 

1. APLN PT Agung Podomoro Land Tbk. 5.758.535 4.298.843 

2. ASRI PT Alam Sutera Realty Tbk. 2.364.798 3.163.986 

3. BAPA PT Bekasi Asri Pemula Tbk. 60.013 60.822 

4. BCIP PT Bumi Citra Permai Tbk. 37.269 141.585 

5. BEST PT Bekasi Fajar Industrial Estate Tbk. 552.067 341.041 

6. BKSL PT Sentul City Tbk. 525.096 654.274 

7. BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 3.615.985 4.818.548 

8. COWL PT Cowell Development Tbk. 182.396 285.845 

9. CTRA PT Ciputra Development Tbk. 2.209.141 4.503.802 

10. CTRD PT Ciputra Property Tbk. 370.787 1.014.272 

11. CTRS PT Ciputra Surya Tbk. 1.112.927 1.732.699 

12. DART PT Duta Anggada Realty Tbk. 1.184.997 674.676 

13. DILD PT Intiland Development Tbk. 1.518.250 1.949.664 

14. DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 1.478.579 1.292.984 

15. EMDE PT Megapolitan Developments Tbk. 349.626 295.856 

16. KPIG PT MNC Land Tbk.   45.294 169.817 

17. LPCK PT Lippo Cikarang Tbk. 1.062.107 1.507.602 

18. LPKR PT Lippo Karawaci Tbk. 2.252.092 3.479.207 

19. MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 244.045 249.751 

20. PLIN PT Paza Indonesia Realty Tbk. 382.554 609.301 
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Lampiran C: Data Current Ratio 

No Kode Nama Perusahaan 2011 2012 

1. APLN PT Agung Podomoro Land Tbk. 1.83 1.56 

2. ASRI PT Alam Sutera Realty Tbk. 0.98 1.23 

3. BAPA PT Bekasi Asri Pemula Tbk. 0.91 0.87 

4. BCIP PT Bumi Citra Permai Tbk. 2.63 0.76 

5. BEST PT Bekasi Fajar Industrial Estate Tbk. 0.75 2.75 

6. BKSL PT Sentul City Tbk. 3.16 3.18 

7. BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 1.97 1.74 

8. COWL PT Cowell Development Tbk. 1.28 1.42 

9. CTRA PT Ciputra Development Tbk. 2.37 1.56 

10. CTRD PT Ciputra Property Tbk. 2.74 1.82 

11. CTRS PT Ciputra Surya Tbk. 1.67 1.26 

12. DART PT Duta Anggada Realty Tbk. 0.67 1.16 

13. DILD PT Intiland Development Tbk. 1.71 1.30 

14. DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 0.95 2.37 

15. EMDE PT Megapolitan Developments Tbk. 1.46 1.67 

16. KPIG PT MNC Land Tbk.   4.27 1.81 

17. LPCK PT Lippo Cikarang Tbk. 1.40 1.57 

18. LPKR PT Lippo Karawaci Tbk. 6.04 5.60 

19. MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 4.79 4.65 

20. PLIN PT Paza Indonesia Realty Tbk. 1.71 1.19 
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Lampiran D: Data Total Kewajiban 

No Kode Nama Perusahaan 2011 2012 

1. APLN PT Agung Podomoro Land Tbk. 5.807.553 8.846.739 

2. ASRI PT Alam Sutera Realty Tbk. 3.220.676 6.214.543 

3. BAPA PT Bekasi Asri Pemula Tbk. 67.279 71.619 

4. BCIP PT Bumi Citra Permai Tbk. 54.509 148.933 

5. BEST PT Bekasi Fajar Industrial Estate Tbk. 749.079 515.647 

6. BKSL PT Sentul City Tbk. 695.847 1.337.823 

7. BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 4.530.152 6.225.014 

8. COWL PT Cowell Development Tbk. 221.860 644.554 

9. CTRA PT Ciputra Development Tbk. 3.877.422 6.542.647 

10. CTRD PT Ciputra Property Tbk. 707.682 1.945.164 

11. CTRS PT Ciputra Surya Tbk. 1.580.085 2.213.636 

12. DART PT Duta Anggada Realty Tbk. 1.860.457 1.455.445 

13. DILD PT Intiland Development Tbk. 1.892.908 2.140.816 

14. DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 1.623.203 1.436.539 

15. EMDE PT Megapolitan Developments Tbk. 374.772 362.440 

16. KPIG PT MNC Land Tbk.   137.740 517.096 

17. LPCK PT Lippo Cikarang Tbk. 1.220.511 1.603.531 

18. LPKR PT Lippo Karawaci Tbk. 8.850.153 13.399.189 

19. MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 377.425 425.281 

20. PLIN PT Paza Indonesia Realty Tbk. 1.950.807 1.717.983 
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Lampiran E : Data Ekuitas Pemegang Saham 

No Kode Nama Perusahaan 2011 2012 

1. APLN PT Agung Podomoro Land Tbk. 5.031.268 5.028.720 

2. ASRI PT Alam Sutera Realty Tbk. 2.786.872 4.731.875 

3. BAPA PT Bekasi Asri Pemula Tbk. 80.806 87.474 

4. BCIP PT Bumi Citra Permai Tbk. 183.033 192.623 

5. BEST PT Bekasi Fajar Industrial Estate Tbk. 894.867 1.770.111 

6. BKSL PT Sentul City Tbk. 4.594.536 4.816.408 

7. BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 8.257.225 10.531.704 

8. COWL PT Cowell Development Tbk. 163.822 1.133.875 

9. CTRA PT Ciputra Development Tbk. 7.647.424 8.480.745 

10. CTRD PT Ciputra Property Tbk. 3.606.965 3.988.710 

11. CTRS PT Ciputra Surya Tbk. 1.948.943 2.214.585 

12. DART PT Duta Anggada Realty Tbk. 2.243.436 2.837.717 

13. DILD PT Intiland Development Tbk. 3.799.002 3.950.935 

14. DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 3.563.983 5.144.716 

15. EMDE PT Megapolitan Developments Tbk. 519.766 525.939 

16. KPIG PT MNC Land Tbk.   1.810.926 2.211.711 

17. LPCK PT Lippo Cikarang Tbk. 821.447 1.228.469 

18. LPKR PT Lippo Karawaci Tbk. 9.409.018 11.470.106 

19. MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 1.352.415 1.553.820 

20. PLIN PT Paza Indonesia Realty Tbk. 2.297.534 2.232.284 
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Lampiran F: Data Debt to Equity Ratio 

No Kode Nama Perusahaan 2011 2012 

1. APLN PT Agung Podomoro Land Tbk. 1.15 1.76 

2. ASRI PT Alam Sutera Realty Tbk. 1.16 1.31 

3. BAPA PT Bekasi Asri Pemula Tbk. 0.83 0.82 

4. BCIP PT Bumi Citra Permai Tbk. 0.30 0.77 

5. BEST PT Bekasi Fajar Industrial Estate 

Tbk. 

0.84 2.29 

6. BKSL PT Sentul City Tbk. 0.15 0.28 

7. BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 0.55 0.59 

8. COWL PT Cowell Development Tbk. 1.35 0.57 

9. CTRA PT Ciputra Development Tbk. 0.51 0.77 

10. CTRD PT Ciputra Property Tbk. 0.20 0.49 

11. CTRS PT Ciputra Surya Tbk. 0.81 1.00 

12. DART PT Duta Anggada Realty Tbk. 0.83 0.51 

13. DILD PT Intiland Development Tbk. 0.50 0.54 

14. DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 0.46 0.28 

15. EMDE PT Megapolitan Developments 

Tbk. 

0.72 0.69 

16. KPIG PT MNC Land Tbk.   0.08 0.23 

17. LPCK PT Lippo Cikarang Tbk. 1.49 1.31 

18. LPKR PT Lippo Karawaci Tbk. 0.94 1.17 

19. MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 0.28 0.27 

20. PLIN PT Paza Indonesia Realty Tbk. 0.85 0.77 
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Lampiran G : Data Penjualan Bersih 

No Kode Nama Perusahaan 2011 2012 

1. APLN PT Agung Podomoro Land Tbk. 3.824.099 4.89.430 

2. ASRI PT Alam Sutera Realty Tbk. 1.381.046 2.446.414 

3. BAPA PT Bekasi Asri Pemula Tbk. 30.644 25.180 

4. BCIP PT Bumi Citra Permai Tbk. 55.369 104.858 

5. BEST PT Bekasi Fajar Industrial Estate 

Tbk. 

475.957 965.113 

6. BKSL PT Sentul City Tbk. 457.833 622.705 

7. BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 2.806.339 3.727.812 

8. COWL PT Cowell Development Tbk. 181.228 311.479 

9. CTRA PT Ciputra Development Tbk. 2.178.331 3.322.669 

10. CTRD PT Ciputra Property Tbk. 439.842 826.475 

11. CTRS PT Ciputra Surya Tbk. 804.769 1.048.459 

12. DART PT Duta Anggada Realty Tbk. 418.674 845.710 

13. DILD PT Intiland Development Tbk. 939.161 1.262.036 

14. DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 1.117.683 1.569.177 

15. EMDE PT Megapolitan Developments 

Tbk. 

99.443 109.022 

16. KPIG PT MNC Land Tbk.   80.956 409.023 

17. LPCK PT Lippo Cikarang Tbk. 902.455 1.013.069 

18. LPKR PT Lippo Karawaci Tbk. 4.189.580 6.160.214 

19. MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 541.781 678.729 

20. PLIN PT Paza Indonesia Realty Tbk. 909.590 1.709.976 
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Lampiran H: Data Total Aktiva 

No Kode Nama Perusahaan 2011 2012 

1. APLN PT Agung Podomoro Land Tbk. 10.838.821 15.195.642 

2. ASRI PT Alam Sutera Realty Tbk. 6.007.548 10.946.417 

3. BAPA PT Bekasi Asri Pemula Tbk. 148.085 159.033 

4. BCIP PT Bumi Citra Permai Tbk. 237.542 341.565 

5. BEST PT Bekasi Fajar Industrial Estate 

Tbk. 

1.643.945 2.285.757 

6. BKSL PT Sentul City Tbk. 5.290.383 6.154.231 

7. BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 12.787.377 16.756.718 

8. COWL PT Cowell Development Tbk. 385.682 1.778.429 

9. CTRA PT Ciputra Development Tbk. 11.542.867 15.023.392 

10. CTRD PT Ciputra Property Tbk. 4.314.647 5.933.875 

11. CTRS PT Ciputra Surya Tbk. 3.529.028 4.428.211 

12. DART PT Duta Anggada Realty Tbk. 4.103.894 4.293.161 

13. DILD PT Intiland Development Tbk. 5.691.910 6.091.751 

14. DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 5.188.186 6.592.255 

15. EMDE PT Megapolitan Developments 

Tbk. 

894.538 886.379 

16. KPIG PT MNC Land Tbk.   1.948.666 2.728.807 

17. LPCK PT Lippo Cikarang Tbk. 2.041.959 2.832.001 

18. LPKR PT Lippo Karawaci Tbk. 18.259.171 24.869.296 

19. MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 1.729.840 2.015.573 

20. PLIN PT Paza Indonesia Realty Tbk. 4.232.841 3.950.267 
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Lampiran I: Data Total Asset Turnover 

No Kode Nama Perusahaan 2011 2012 

1. APLN PT Agung Podomoro Land Tbk. 0.35 0.31 

2. ASRI PT Alam Sutera Realty Tbk. 0.23 0.22 

3. BAPA PT Bekasi Asri Pemula Tbk. 0.21 0.16 

4. BCIP PT Bumi Citra Permai Tbk. 0.23 0.31 

5. BEST PT Bekasi Fajar Industrial Estate 

Tbk. 

0.29 0.42 

6. BKSL PT Sentul City Tbk. 0.09 0.10 

7. BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 0.22 0.22 

8. COWL PT Cowell Development Tbk. 0.47 0.18 

9. CTRA PT Ciputra Development Tbk. 0.19 0.22 

10. CTRD PT Ciputra Property Tbk. 0.10 0.14 

11. CTRS PT Ciputra Surya Tbk. 0.11 0.12 

12. DART PT Duta Anggada Realty Tbk. 0.10 0.20 

13. DILD PT Intiland Development Tbk. 0.16 0.21 

14. DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 0.22 0.24 

15. EMDE PT Megapolitan Developments 

Tbk. 

0.11 0.12 

16. KPIG PT MNC Land Tbk.   0.04 0.15 

17. LPCK PT Lippo Cikarang Tbk. 0.44 0.36 

18. LPKR PT Lippo Karawaci Tbk. 0.23 0.25 

19. MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 0.31 0.34 

20. PLIN PT Paza Indonesia Realty Tbk. 0.21 0.43 
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Lampiran J: Data Laba Bersih 

No Kode Nama Perusahaan 2011 2012 

1. APLN PT Agung Podomoro Land Tbk. 684.908 841.290 

2. ASRI PT Alam Sutera Realty Tbk. 602.736 1.216.091 

3. BAPA PT Bekasi Asri Pemula Tbk. 5.901 4.488 

4. BCIP PT Bumi Citra Permai Tbk. 2.387 9.491 

5. BEST PT Bekasi Fajar Industrial Estate 

Tbk. 

119.574 470.357 

6. BKSL PT Sentul City Tbk. 135.568 221.123 

7. BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 1.012.033 1.478.858 

8. COWL PT Cowell Development Tbk. 33.321 69.675 

9. CTRA PT Ciputra Development Tbk. 324.825 589.100 

10. CTRD PT Ciputra Property Tbk. 168.559 319.152 

11. CTRS PT Ciputra Surya Tbk. 199.327.063 273.913.555 

12. DART PT Duta Anggada Realty Tbk. 63.812 180.828 

13. DILD PT Intiland Development Tbk. 147.404 200.435 

14. DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 422.405 613.327 

15. EMDE PT Megapolitan Developments 

Tbk. 

2.007 4.173 

16. KPIG PT MNC Land Tbk.   45.595 146.022 

17. LPCK PT Lippo Cikarang Tbk. 257.681 407.022 

18. LPKR PT Lippo Karawaci Tbk. 814.094 1.322.847 

19. MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 156.608 203.895 

20. PLIN PT Paza Indonesia Realty Tbk. 83.128 234.725 
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Lampiran K: Data Penjualan 

No Kode Nama Perusahaan 2011 2012 

1. APLN PT Agung Podomoro Land Tbk. 3.824.099 4.89.430 

2. ASRI PT Alam Sutera Realty Tbk. 1.381.046 2.446.414 

3. BAPA PT Bekasi Asri Pemula Tbk. 30.644 25.180 

4. BCIP PT Bumi Citra Permai Tbk. 55.369 104.858 

5. BEST PT Bekasi Fajar Industrial Estate 

Tbk. 

475.957 965.113 

6. BKSL PT Sentul City Tbk. 457.833 622.705 

7. BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 2.806.339 3.727.812 

8. COWL PT Cowell Development Tbk. 181.228 311.479 

9. CTRA PT Ciputra Development Tbk. 2.178.331 3.322.669 

10. CTRD PT Ciputra Property Tbk. 439.842 826.475 

11. CTRS PT Ciputra Surya Tbk. 804.769 1.048.459 

12. DART PT Duta Anggada Realty Tbk. 418.674 845.710 

13. DILD PT Intiland Development Tbk. 939.161 1.262.036 

14. DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 1.117.683 1.569.177 

15. EMDE PT Megapolitan Developments 

Tbk. 

99.443 109.022 

16. KPIG PT MNC Land Tbk.   80.956 409.023 

17. LPCK PT Lippo Cikarang Tbk. 902.455 1.013.069 

18. LPKR PT Lippo Karawaci Tbk. 4.189.580 6.160.214 

19. MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 541.781 678.729 

20. PLIN PT Paza Indonesia Realty Tbk. 909.590 1.709.976 
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Lampiran L: Data Net Profit Margin Ratio 

No Kode Nama Perusahaan 2011 2012 

1. APLN PT Agung Podomoro Land Tbk. 0.18 0.18 

2. ASRI PT Alam Sutera Realty Tbk. 0.44 0.50 

3. BAPA PT Bekasi Asri Pemula Tbk. 0.19 0.18 

4. BCIP PT Bumi Citra Permai Tbk. 4.31 9.05 

5. BEST PT Bekasi Fajar Industrial Estate 

Tbk. 

25.12 48.74 

6. BKSL PT Sentul City Tbk. 0.30 0.35 

7. BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 0.36 0.40 

8. COWL PT Cowell Development Tbk. 0.18 0.22 

9. CTRA PT Ciputra Development Tbk. 0.23 0.26 

10. CTRD PT Ciputra Property Tbk. 0.38 0.39 

11. CTRS PT Ciputra Surya Tbk. 0.50 0.52 

12. DART PT Duta Anggada Realty Tbk. 0.15 0.21 

13. DILD PT Intiland Development Tbk. 0.16 0.16 

14. DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 0.38 0.39 

15. EMDE PT Megapolitan Developments 

Tbk. 

0.02 0.04 

16. KPIG PT MNC Land Tbk.   0.66 0.36 

17. LPCK PT Lippo Cikarang Tbk. 0.29 0.40 

18. LPKR PT Lippo Karawaci Tbk. 0.14 0.40 

19. MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 0.29 0.30 

20. PLIN PT Paza Indonesia Realty Tbk. 0.09 0.14 
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Lampiran M: Data Laba Bersih 

No Kode Nama Perusahaan 2010 2011 2012 

1. APLN PT Agung Podomoro Land Tbk. 281.814 684.908 841.290 

2. ASRI PT Alam Sutera Realty Tbk. 290.895 602.736 1.216.091 

3. BAPA PT Bekasi Asri Pemula Tbk. 12.682 5.901 4.488 

4. BCIP PT Bumi Citra Permai Tbk. 18.609 2.387 9.491 

5. BEST PT Bekasi Fajar Industrial 

Estate Tbk. 

108.978 119.574 470.357 

6. BKSL PT Sentul City Tbk. 65.489 135.568 221.123 

7. BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 519.703 1.012.033 1.478.858 

8. COWL PT Cowell Development Tbk. 8.401 33.321 69.675 

9. CTRA PT Ciputra Development Tbk. 257.960 324.825 589.100 

10. CTRD PT Ciputra Property Tbk. 169.196 168.559 319.152 

11. CTRS PT Ciputra Surya Tbk. 96.182.194 199.327.063 273.913.555 

12. DART PT Duta Anggada Realty Tbk. 3.131 63.812 180.828 

13. DILD PT Intiland Development Tbk. 375.048 147.404 200.435 

14. DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 330.328 422.405 613.327 

15. EMDE PT Megapolitan Developments 

Tbk. 

703 2.007 4.173 

16. KPIG PT MNC Land Tbk.   162.928 45.595 146.022 

17. LPCK PT Lippo Cikarang Tbk. 65.307 257.681 407.022 

18. LPKR PT Lippo Karawaci Tbk. 594.520 814.094 1.322.847 

19. MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 69.046 156.608 203.895 

20. PLIN PT Paza Indonesia Realty Tbk. 503.043 83.128 234.725 
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Lampiran N: Data Perubahan Laba 

No Kode Nama Perusahaan 2011 2012 

1. APLN PT Agung Podomoro Land Tbk. 1.43 0.19 

2. ASRI PT Alam Sutera Realty Tbk. 1.07 1.02 

3. BAPA PT Bekasi Asri Pemula Tbk. (0.53) (0.24) 

4. BCIP PT Bumi Citra Permai Tbk. (0.87) 2.98 

5. BEST PT Bekasi Fajar Industrial Estate 

Tbk. 

0.10 2.93 

6. BKSL PT Sentul City Tbk. 0.63 0.63 

7. BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 0.94 0.27 

8. COWL PT Cowell Development Tbk. 2.97 1.09 

9. CTRA PT Ciputra Development Tbk. 0.36 0.19 

10. CTRD PT Ciputra Property Tbk. (3.77) 0.78 

11. CTRS PT Ciputra Surya Tbk. 1.07 0.38 

12. DART PT Duta Anggada Realty Tbk. 1.37 1.83 

13. DILD PT Intiland Development Tbk. (0.12) 0.23 

14. DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 0.28 0.45 

15. EMDE PT Megapolitan Developments 

Tbk. 

(0.90) 0.32 

16. KPIG PT MNC Land Tbk.   (0.72) 1.41 

17. LPCK PT Lippo Cikarang Tbk. 2.95 0.58 

18. LPKR PT Lippo Karawaci Tbk. 0.37 0.30 

o19. MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 1.27 0.30 

20. PLIN PT Paza Indonesia Realty Tbk. (0.84) 1.94 
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